

**AFFIDAVIT**

किसी अन्य छात्रवृत्ति की गैर प्राप्ति एवं पारिवारिक आय के आधार पर  
On Family Income & Non Receipt of Any Other Scholarship

मैं .....पिता/माता ..... जो कि योजना एवं वास्तुकला विद्यालय, भोपाल के बी.आर्क./बी.प्लान वर्ष ..... का/की छात्र है, निम्नलिखित को प्रमाणित करता/करती हूँ।

1. सभी स्रोतों से मेरी वार्षिक पारिवारिक आय (पति/पत्नि/अविवाहित बच्चों/भूमि/संपत्ति/व्यवसाय आदि से आय) प्रतिवर्ष 4,50,000/- से अधिक नहीं है।
2. मुझे ज्ञात है कि, योजना एवं वास्तुकला विद्यालय, भोपाल ने अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति उच्च श्रेणी की शिक्षा छात्रवृत्ति, केन्द्रीय छात्रवृत्ति योजना के तहत वर्ष ..... के अनुसूचित जाति के आर्थिक रूप से कमजोर, तीव्रबुद्धि के छात्रों के लिए तैयार की गई है। आय की गलत जानकारी देना इस योजना के उद्देश्यों में बाधा डालना होगा।
3. यदि किसी भी स्तर पर यह पाया जाता है कि मेरे द्वारा दी गई जानकारी झूठी है/सत्य नहीं है। तो मेरे बेटे/बेटी/संरक्षित को एससी छात्रवृत्ति योजना के तहत केन्द्र सरकार के शीर्ष वर्ग की शिक्षा के योजना के तहत दिये गए सभी लाभ वापस ले लिये जावेगे और संस्थान भुगतान की गई राशि मुझसे या मेरे बेटे/बेटी/संरक्षित से मय ब्याज के वापिस लेने एवं कानूनी कार्यवाही करने हेतु स्वतंत्र है।
4. मेरे बेटे/बेटी/संरक्षित ने वर्ष 2016-17 के दौरान अ.जा./अ.अ.जा. छात्रवृत्ति योजना के तहत योजना एवं वास्तुकला विद्यालय, भोपाल के अलावा अन्य किसी स्रोत से कोई भी छात्रवृत्ति प्राप्त नहीं की है/लाभ नहीं उठाया है।

I,..... Father/Mother of Mr./Ms. ...., who is a student of B. Arch/B. Plan ..... year, School of Planning and Architecture, Bhopal, solemnly affirms as given under –

1. That, my family income from all sources (income from spouse, unmarried children, land/property/ business etc.) do not exceed Rs.4.5000 per annum.
2. That, I am aware that School of Planning and Architecture has instituted SC/ST scholarships under the Central Sector Scholarship Scheme of Top Class Education for Schedule Caste (SC) Students for the Year (.....) Students to support the economically weak and bright students, and that false statement of income would defeat the very purpose of this scholarship.
3. That, if at any stage, it is found that the information given by me is false/not true, all benefits given to my son/ daughter/ward under the scheme of "SC scholarships under the Central Sector Scholarship Scheme of Top Class Education for Schedule Caste/Tribe (SC/ST) Students" based scholarship will be withdrawn and that all the paid money will be recovered with penal interest, and liable to legal action as deemed fit, by the institute against me or my son/ daughter/ ward.
4. That, my son/daughter/ward is not availing/has not availed any scholarship from any other source during the period ..... other than SC/ST scholarship of School of Planning and Architecture Bhopal.

दिनांक/Date: .....

हस्ताक्षर/Signature: .....

(पिता/माता का नाम/Father's/Mother's Name): .....

छात्र के हस्ताक्षर/Signature of Student: .....

(छात्र का नाम/Name of Student): .....

आवास का पता/Residential Address: .....  
.....